



2025年10月29日 星期三 zqsb@stcn.com (0755)83501750

重要内容提示
1.本行董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
2.本行行长隋军、主管会计工作的副行长张进及会计机构负责人刘一保证季度报告中财务报告信息的真实、准确、完整。
(本行行长隋军先生代为履行董事长职务，至本行新任董事长任职资格获监管机构核准之日止)
3.本行第三季度财务报表未经审计。
一、主要财务数据
(一)主要会计数据和财务指标
本季度报告所载财务资料按照企业会计准则编制，除特别说明外，为本集团数据，以人民币列示。

单位:百万元 币种:人民币				
项目	2025年7-9月	比上年同期增减(%)	2025年1-9月	比上年同期增减(%)
营业收入	6,916.9	2.10	21,657.7	0.67
净利润	3,078.0	1.14	10,924.9	3.32
归属于上市公司股东的净利润	2,994.9	1.53	10,674.9	3.74
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	2,979.5	1.69	10,674.9	7.11
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	18,968.0	(4.18)
基本每股收益(元/股)	0.25	-	0.92	3.37
扣除非经常性损益后基本每股收益(元/股)	0.25	4.17	0.92	6.98
加权平均净资产收益率(%,年初至报告期末)	8.57	下降0.47个百分点	30.36	下降0.30个百分点
加权平均净资产收益率(%,半年度)	0.74	下降0.05个百分点	6.92	下降0.06个百分点
项目				
资产总额	1,655,810.2		1,514,941.7	9.30
客户贷款和垫款总额	777,973.3		714,272.0	8.92
负债总额	1,516,144.0		1,381,332.9	9.76
客户存款	1,027,091.6		941,246.2	9.94
权益总额	139,676.2		133,608.8	4.54
归属于上市公司股东的所有者权益	137,567.7		133,693.6	4.46
归属于上市公司股东每股净资产(元/股)	11.58		11.07	4.61

单位:百万元 币种:人民币				
项目	2025年7-9月	2025年1-9月	2025年7-9月	2025年1-9月
非经常性损益项目	16.8	22.0		
政府补助	0.7	7.3		
罚款收入	1.5	0.3		
长期收入	0.2	(0.5)		
其他	(0.3)	(6.7)		
其他非经常性损益	1.8	(3.4)		
非经常性损益税前影响	(5.3)	(7.5)		
非经常性损益的少数股东权益影响(税后)	-	-		
归属于上市公司股东非经常性损益	15.4	18.7		

(二)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因
☒适用 ☐不适用
(四)内部控制与国家财务报告准则编制的财务报表差异的说明
1.中国会计准则与国际财务报告准则编制的财务报表差异
作为一家在中华人民共和国注册成立 的金融机构，本集团按照中华人民共和国财政部颁布的企业会计准则、中国证券监督管理委员会及其他监管机构颁布的相关规定(统称“企业会计准则”)编制包括本行及合并子公司的银行及合并财务报表。
本集团将按照国际会计准则编制的财务报表及其解释，以及《香港联合交易所有限公司证券上市规则》适用的披露条例编制合并财务报表。本报告中的财务报表在某些方面与本集团按照国际财务报告准则编制的财务报表之间存在差异，差异项目及金额列示如下：

单位:百万元 币种:人民币				
项目	2025年9月30日	2024年12月31日	2025年9月30日	2024年12月31日
按企业会计准则	139,676.2	133,608.8	139,676.2	123,501.7
按国际会计准则	440.1	440.1	440.1	440.1
按国际会计准则调整	140,116.3	134,048.9	140,116.3	123,941.8

2.中国会计准则与国际财务报告准则编制的财务报表差异原因
本行于2008年6月27日注册成立为股份有限公司，新成立的股份有限公司收购了原重庆市农村信用合作社联合社、重庆市渝中区农村信用合作社联合社等38家(区)农村信用合作社联合社及重庆武隆农村合作银行的所有资产及负债(“收购业务”)。本行于2009年1月1日首次执行企业会计准则，无需对收购业务中形成的商誉进行确认。本行于2010年12月16日在香港联交所首次公开发行境外上市外资股(H股)，并于当年首次采用国际财务报告准则，根据首次执行国际财务报告准则的相关规定，追溯确认了收购业务形成的商誉。
(五)资本充足率
下表列示截至2025年9月末，本集团及本银行根据《商业银行资本管理办法》计算的各级资本充足率。

单位:百万元 币种:人民币				
项目	2025年9月30日	2024年12月31日	2025年9月30日	2024年12月31日
一级资本净额	131,982.9	116,416.1	126,655.9	112,123.4
二级资本净额	138,101.7	122,413.7	132,591.9	118,121.1
核心一级资本	150,158.5	133,314.9	143,120.0	127,600.0
风险加权资产	1,016,360.7	942,031.4	1,016,360.7	820,287.5
核心一级资本充足率(%)	12.98	12.36	14.24	13.67
一级资本充足率(%)	13.59	12.99	14.03	14.40
资本充足率	14.77	14.15	16.12	15.56

单位:百万元 币种:人民币				
项目	2025年9月30日	2025年6月30日	2025年3月31日	2024年12月31日
一级资本净额	131,982.9	137,826.0	134,334.4	132,591.9
二级资本净额	1,710,080.2	1,676,694.4	1,659,907.1	1,563,572.2
资本充足率	8.07	8.22	8.09	8.48

单位:百万元 币种:人民币				
项目	2025年9月30日	2025年9月30日	2025年9月30日	2025年9月30日
合格优质流动性资产				146,753.38
未来30天内现金净流出量				37,788.91
流动性覆盖率				389.17

(八)年度经营简要分析
2025年1至9月，本集团实现净利润109.25亿元，较上年同期增长3.32%；其中归属于本行股东的净利润106.94亿元，较上年同期增长3.74%。扣除非经常性损益后归属于本行股东的净利润106.75亿元，较上年同期增长7.11%。年化平均总资产回报率0.92%，较上年同期下降0.03个百分点。年化加权平均净资产收益率10.86%，较上年同期下降0.30个百分点。
2025年1至9月，本集团实现营业收入216.58亿元，较上年同期增长0.67%。其中，利息净收入178.50亿元，较上年同期增长6.88%，手续费及佣金净收入10.57亿元，净利息收益率为1.59%，较上年同期下降0.02个百分点，降幅收窄0.14个百分点。
2025年1至9月，本集团业务及管理费为58.92亿元，较上年同期增加1.84%。其中，其他一般及行政开支较上年同期下降9.17%，本集团持续推进降本增效“四步法”落地实施，多措并举实施精细化管理。成本收入比达27.20%，较上年同期增长0.31个百分点。信用减值损失32.29亿元，较上年同期下降14.31%。
截至2025年9月30日，本集团资产总额16,558.10亿元，较上年末增加1,408.69亿元，增幅9.30%。客户贷款和垫款总额7,779.73亿元，较上年末增加637.00亿元，增幅8.92%。其中，本集团公司贷款4,187.34亿元，零售贷款3,036.76亿元，票据贴现555.63亿元。金融融资6,564.98亿元，较上年末增加284.95亿元，增幅4.54%。
截至2025年9月30日，本集团负债总额15,161.34亿元，较上年末增加1,348.01亿元，增幅9.76%。客户存款10,270.92亿元，较上年末增加851.45亿元，增幅9.04%。其中，本集团公司存款1,413.97亿元，个人存款8,830.23亿元，其他存款26.72亿元。
截至2025年9月30日，本集团股东权益总额1,396.76亿元，较上年末增加60.67亿元，增幅4.54%。
截至2025年9月30日，本集团不良贷款余额87.11亿元；不良贷款率1.12%，较上年末下降0.06个百分点；拨备覆盖率364.82%，较上年末上升1.38个百分点。
二、股东信息
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

截至2025年9月30日,本集团不良贷款余额87.11亿元;不良贷款率1.12%,较上年末下降0.06个百分点;拨备覆盖率364.82%,较上年末上升1.38个百分点。

二、股东信息

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股

报告期末普通股股东总数		123,768	报告期末表决权恢复的优先股股东总数		0	
前十名普通股持股情况						
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例(%)	持有有限售条件股份数量	质押、冻结及司法冻结情况	
					股份状态	数量
香港中央结算(代理人)有限公司	境外法人	2,507,084,331	22.08	0	H股	未知
重庆渝富资本运营集团有限公司	境内法人	988,000,000	8.70	0	A股	-
重庆市城市建设投资(集团)有限公司	境内法人	797,087,430	7.02	0	A股	-
重庆发展置业管理有限公司	境内法人	589,084,181	5.19	0	A股	-
重庆永川利投(集团)有限公司	境内法人	566,714,256	4.99	0	A股	-
重庆发展银行股份有限公司	境内法人	522,000,000	4.60	0	A股	-
		23,814,000	0.21	0	H股	-
香港中法益有限公司	境外法人	267,889,041	2.36	0	A股	未知
重庆永农集团投资有限公司	境内法人	125,000,000	1.10	0	A股	-
重庆农村商业银行股份有限公司	境内非国有法人	112,500,000	0.99	0	A股	质押、司法冻结 112,500,000
中国工商银行股份有限公司	其他	105,362,048	0.93	0	A股	-

注:1、重庆农村商业银行300万股质押放大指数业务质押其他

证券代码:002480 证券简称:新筑股份 公告编号:2025-101
成都市新筑路桥机械股份有限公司
关于重大资产出售、发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易的进展公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
一、本次交易概述
本次交易包括:(一)重大资产出售；(二)发行股份及支付现金购买资产；(三)募集配套资金。前述重大资产出售、发行股份及支付现金购买资产互为条件，共同构成本次重大资产重组不可分割的组成部分，其中任何一项未获得所需批准，则本次重大资产重组自始不发生；募集配套资金以重大资产出售、发行股份及支付现金购买资产交易为前提条件，其成功与否并不影响重大资产出售、发行股份及支付现金购买资产交易的实施。
(一)重大资产出售
成都市新筑路桥机械股份有限公司(以下简称“公司”)拟向四川蜀道轨道交通集团有限公司(以下简称“蜀道集团”)100%股权，向四川路桥建设集团股份有限公司(以下简称“四川路桥”)出售成都蜀道轨道交通科技股份有限公司(以下简称“新筑交科”)100%股权(以下简称“本次交易”)。本次交易完成后，蜀道集团将成为公司控股股东。
(二)发行股份募集配套资金
公司拟向不超过35名符合条件的特定投资者发行股份募集配套资金，募集配套资金总额不超过本次发行股份方式购买资产的交易价格的100%，且发行股份数量不超过本次发行股份购买资产完成后总股本的30%。
二、本次交易的交易背景
公司因筹划资产出售及发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易事项，根据深圳证券交易所的相关规定，经申请，公司股票自2025年5月26日开市时起停牌，具体内容详见公司于2025年5月26日在巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)披露的《关于筹划重大资产重组的公告》(公告编号:2025-041)。
2025年6月3日，公司按照相关规定在巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)披露了《关于筹划重大资产重组停牌进展的公告》(公告编号:2025-042)。
2025年6月9日，公司召开第八届董事会第二十九次临时会议审议通过了《关于(成都市新筑路桥机械股份有限公司重大资产出售、发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易)及其摘要的议案》等相关议案，具体内容详见公司于2025年6月10日在巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)披露的公告。同时，经向深圳证券交易所申请，公司股票于2025年6月10日开市起复牌，具体内容详见《关于披露预案暨公司股票复牌的提示性公告》(公告编号:2025-051)。
2025年7月10日、2025年8月9日、2025年9月6日、2025年9月30日，公司披露了《关于重大资产出售、发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易的进展公告》(公告编号:2025-061、2025-065、2025-077、2025-091)。
三、本次交易进展情况
自本次交易预案披露以来，公司及相关各方正在积极推进本次交易的相关工作。截至本公告披露日，本次交易有关事项正在有序推进，中介机构已完成审计、评估等相关工作，评估报告正在依据国有资产评估管理的相关规定，履行国有资产评估备案程序。待相关工作完成后，公司将再次召开董事会会议审议本次交易的相关议案，并由董事会提请股东大会审议，公司将再次召开董事会会议审议本次交易的相关议案，并由董事会提请股东大会审议，公司将再次召开董事会会议，同时按照相关法律法规的规定履行后续有关审批程序及信息披露义务。
四、风险提示
本次交易需经公司董事会再次审议通过并提交公司股东大会审议，并经相关监管机构批准后方可正式实施，能否通过审批尚存在一定不确定性。公司于2025年6月10日披露的《成都市新筑路桥机械股份有限公司重大资产出售、发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案》中详细披露了本次交易可能存在的风险因素及应对措施，公司将严格按照相关法律法规的规定和要求及时履行信息披露义务，敬请广大投资者关注后续公告并谨慎做出投资决策。
特此公告。
成都市新筑路桥机械股份有限公司
董事会
2025年10月28日

信息披露 Disclosure B365

重庆农村商业银行股份有限公司

2025 第三季度 报告

证券代码:601077 证券简称:渝农商行

上述股东关联关系说明(一致行动人的说明)		香港中银国际(中国)有限公司与香港中银国际(中国)有限公司的全资子公司、重庆永农集团投资有限公司与重庆永农集团投资有限公司为一致行动人、重庆永川利投(集团)有限公司和重庆永农集团投资有限公司为重庆渝富资本运营集团有限公司的一致行动人	
前10名股东及前10名无限售股东参与融资融券业务情况说明	无		
注:(1)香港中央结算(代理人)有限公司持股数是该公司以代理人身份，代表截至报告期末，在该公司开户登记的所有机构和自然人投资者持有的本行H股股份合计数，其持股数量中包含上表中重庆农村商业银行股份有限公司持有的本行H股。 (2)香港中央结算有限公司持股数是以名义持有人身份受香港及海外投资者指定并持有的本行A股股份合计数(沪股通投资者)。 (3)报告期末，重庆渝富资本运营集团有限公司持有本行A股988,000,000股，占本行总股本的7.09%；重庆渝富资本运营集团有限公司及其关联方、一致行动人重庆市水利投资(集团)有限公司、重庆永农集团投资有限公司、重庆市农业投资集团有限公司、重庆三峡融资担保集团有限公司、重庆渝富(香港)有限公司、重庆川仪自动化股份有限公司、重庆两江假日酒店管理有限公司合计持有本行股份1,809,861,341股，占本行总股本的15.94%。 (4)报告期内，重庆市城市建设投资(集团)有限公司持有本行A股797,087,430股，占本行总股本的7.02%；重庆市城市建设投资(集团)有限公司及其关联方重庆永川开发股份有限公司合计持有本行A股827,087,430股，占本行总股本的7.28%。 (5)报告期内，重庆发展置业管理有限公司持有本行A股589,084,181股，占本行总股本的5.19%；重庆发展置业管理有限公司持有本行股份545,814,000股，占本行总股本的4.81%；重庆发展置业管理有限公司及其关联方合计持有本行股份1,134,898,181股，占本行总股本的9.99%。 (二)优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表 <input type="checkbox"/> 适用 <input checked="" type="checkbox"/> 不适用 三、其他披露事项 <input type="checkbox"/> 适用 <input checked="" type="checkbox"/> 不适用 四、季度财务报表			
合并资产负债表			
2025年9月30日			
编制单位:重庆农村商业银行股份有限公司 单位:千元 币种:人民币 审计类型:未经审计			
项目	2025年9月30日	2024年12月31日	
资产:			
货币资金	54,090,248	51,204,006	
存放同业及其他金融机构款项	44,410,664	21,032,927	
拆出资金	100,344,803	90,440,520	
衍生金融资产	360,731	5,295	
买入返售金融资产	31,977,855	20,937,314	
其他债权投资	796,326,734	663,800,062	
交易性金融资产	10,968,583	84,554,813	
债权投资	257,758,413	297,248,006	
其他债权投资	280,754,960	244,524,694	
其他权益工具投资	2,037,817	1,375,617	
长期股权投资	542,853	506,682	
其他权益工具投资	4,315,819	4,072,822	
在建工程	173,743	325,174	
无形资产	866,230	598,685	
使用权资产	204,209	170,340	
递延所得税资产	13,736,865	11,705,083	
其他资产	3,011,071	2,158,841	
资产总计	1,655,810,228	1,514,941,670	
负债:			
向中央银行借款	103,550,968	100,007,638	
同业及其他金融机构存放款项	686,623	3,031,742	
拆入资金	71,372,129	61,655,758	
交易性金融负债	11,734,492	9,878,240	
应付账款	20,307,595	20,386,543	
卖出回购金融资产款	103,409,303	71,937,669	
吸收存款	1,027,091,608	941,946,157	
应付职工薪酬	5,531,863	6,110,069	
应交税费	12,540,250	1,004,645	
其他应付款	20,574,354	351,902	
应付债券	181,079,864	171,657,542	
租赁负债	163,604	146,181	
其他负债	9,976,114	10,690,191	
负债总计	1,516,144,003	1,381,332,883	
所有者权益:			
股本	11,357,000	11,357,000	
其他权益工具	5,997,648	5,997,648	
资本公积	20,387,595	20,386,543	
其他综合收益	816,545	4,147,550	
盈余公积	15,872,212	15,872,212	
一般风险准备	21,528,189	20,379,718	
未分配利润	61,688,498	53,652,913	
归属于母公司所有者权益合计	137,567,687	133,693,584	
少数股东权益	2,108,538	1,915,203	
所有者权益总计	139,676,225	135,608,787	
负债和所有者权益总计	1,655,810,228	1,514,941,670	

合并利润表				
2025年1-9月				
编制单位:重庆农村商业银行股份有限公司 单位:千元 币种:人民币 审计类型:未经审计				
项目	2025年1-9月	2024年1-9月		
一、营业收入	17,849,690	17,514,396		
利息净收入	17,849,690	16,700,395		
利息收入	34,759,316	35,408,372		
利息支出	(16,909,466)	(18,707,877)		
手续费及佣金收入	1,057,335	1,269,880		
手续费及佣金支出	(1,386,764)	(1,359,732)		
投资收益	3,495,350	3,802,700		
其中:对联营企业和合营企业的投资收益	33,171	23,700		
以摊余成本计量的金融资产终止确认产生的收益	628,086	2,661,463		
公允价值变动净损益	5,215	112,907		
公允价值变动净损益	(807,412)	(484,866)		
汇兑损益	(66,537)	(2,629)		
其他业务收入	95,858	98,633		
资产处置损益	22,025	18,176		
二、营业支出	(9,394,790)	(8,855,386)		
税金及附加	(177,712)	(233,111)		
业务及管理费	(8,951,754)	(8,785,456)		
信用减值损失	(3,259,318)	(3,768,799)		
其他资产减值损失	(481,079)	(5,218)		
其他业务成本	(99,027)	(60,842)		
三、营业利润	12,262,900	11,659,010		
加:营业外收入	8,883	8,872		
减:营业外支出	(9,899)	(40,476)		
四、利润总额	12,261,884	11,627,406		
减:所得税费用	(1,356,977)	(1,053,270)		
五、净利润	(10,904,917)	(10,574,134)		
(一)按持股比例分配				
1.股份股利	(10,924,917)	(10,574,134)		
(二)按持股比例分配				
(一)归属于母公司股东的净利润	(10,695,397)	(10,367,363)		
2.少数股东损益	231,320	266,171		
六、其他综合收益的税后净额	(3,338,990)	(1,640,393)		
(一)归属于母公司股东的其他综合收益的税后净额	(3,331,005)	(1,640,372)		
1.不能重分类进损益的其他综合收益				
(1)重新计量设定受益计划变动额	128,955	(91,410)		
(2)权益法下长期股权投资公允价值变动	44,940	(7,118)		
2.可重分类进损益的其他综合收益				
(1)以公允价值计量且其变动计入其他综合收益的债务工具公允价值变动	(3,579,568)	1,625,731		
(2)以公允价值计量且其变动计入其他综合收益的债务工具信用损失	74,668	113,169		
(三)归属于少数股东的净利润	15	21		
七、每股收益				
(一)基本每股收益	7,993,927	12,214,527		
(二)稀释每股收益	7,982,992	11,948,325		
(三)归属于少数股东的综合收益总额	231,335	266,192		
八、其他综合收益				
(一)基本每股收益(元/股)	0.92	0.89		
(二)稀释每股收益(元/股)	0.92	0.89		